
RESOLUCIÓN  N°0161

SANTA FE, “Cuna de la Constitución Nacional”, 30/10/17

VISTO:     

El expediente del Sistema de Información de Expedientes N°08030-0001638-3 por el
cual se documentan las gestiones destinadas a la adquisición de artículos de librería con destino
al Servicio Público Provincial de Defensa Penal, y;

CONSIDERANDO: 

Que atento a la previsión del gasto que demandará la presente gestión,  corresponde
realizar una Gestión directa con encuadre en el marco de lo dispuesto en el Decreto 2233/16.

Que se solicitaron presupuestos y se recibieron dos (2) presupuestos con documentación
pertinente: 1-) MEDICI Y ORTEGA S.R.L por un monto total de pesos cincuenta y ocho mil
cuatrocientos treinta y seis con cuarenta y uno ($58.436,41.-), 2-) DISTRIBUIDORA DIQUE
S.R.L por un monto total de pesos sesenta y  dos mil setecientos quince con setenta centavos
($62.715,70.-).

Que, según la planilla comparativa de precios ofertados, surge que la de menor precio
corresponde  a:  MEDICI  Y  ORTEGA  S.R.L en  los   RENGLONES
1,2,3,4,5,6,8,9,10,11,19,20,22,23,24,27,29,30,31,33 y 34 por un monto total de pesos cuarenta y
un mil trescientos veintinueve con diez centavos ($41.329,10.-) y DISTRIBUIDORA DIQUE
S.R.L en los RENGLONES 7, 12 al 18,21,25,26,28 y 32 por un monto total de pesos quince mil
setecientos treinta y uno con noventa centavos ($15.731,90.-), ambas por cumplir técnicamente
con lo requerido y por ser las más económicas.

Que se desestima RENGLÓN 22 de DISTRIBUIDORA DIQUE S.R.L por no cumplir
con las medidas solicitadas.

Que, la gestión se encuadra en el marco de lo establecido por el Decreto  2233/16  del
Régimen vigente en materia de contrataciones públicas.

Que, la Dirección de Administración informa que el gasto que demandará la presente
gestión está contemplado en el presupuesto 2017,  Inciso 2 – Partida Principal 9 – Partida Parcial
2, la que cuenta con saldo suficiente al efecto, por lo que se procedió a confeccionar los Pedidos
de Contabilización Preventivo N° 1106/17 y el 1114/17.

Que la Jefatura de Sector Legal y Técnica y la Dirección de Administración del SPPDP
han emitido sus informes correspondientes. 

Que la presente se emite conforme a lo dispuesto en el artículo 21 de la Ley N° 13.014,
especialmente en sus incisos 1), 5) y 6.

POR ELLO,

Sede Central
La Rioja 2633
3000 – Santa Fe

Teléfonos:
(0342) 4831570 / 4831429
0800 – 555 - 5553

Correo electrónico:
defensoriaprovincial@sppdp.gob.ar
www.defensasantafe.gob.ar



LA DEFENSORA PROVINCIAL

RESUELVE:

ARTICULO 1: Desestimar el RENGLÓN 22 de DISTRIBUIDORA DIQUE S.R.L, en atención
a los considerandos precedentes.

ARTICULO  2:  Adjudicar  la  “Adquisición  de  artículos  de  librería  con  destino  al  Servicio
Público Provincial de Defensa Penal”, por la suma de pesos cincuenta y siete mil sesenta y uno
($57.071.-), conforme al detalle que se indica a continuación a:

a) MEDICI Y ORTEGA S.R.L - CUIT: 30-70726210-5:

RENG. CANT. DETALLE PRECIO
UNITARIO

PRECIO     TO-
TAL

1 50 Arandelas de carton (500u) $18,76 $938,00

2 100 Carpeta t/transparente Oficio $7,96 $796,00

3 350 Bibliorato Legal $29,77 $10.419,50

4 500 Boligrafos tinta azul $3,00 $1.500,00

5 500 Boligrafos tinta negra $3,00 $1.500,00

6 50 Saca Broche $12,31 $615,50

8 350 Block Adhesivo $11,19 $3.916,50

9 200 Broches 10/50 cajas (1000u) $8,33 $1.666,00

10 150 Broches N° 64 cajas (1000u) $8,73 $1.309,50

11 100 Cuadernillo con espiral hojas
rayadas

$23,85 $2.385,00

19 300 Corrector liquido lapiz $7,11 $2.133,00

20 100 Goma de borrar tinta y lapiz $2,78 $278,00

22 20 Papel para Fax (rollo 216 x
30 mts)

$41,58 $831,60

Sede Central
La Rioja 2633
3000 – Santa Fe

Teléfonos:
(0342) 4831570 / 4831429
0800 – 555 - 5553

Correo electrónico:
defensoriaprovincial@sppdp.gob.ar
www.defensasantafe.gob.ar



23 400 Resaltador de texto amarillo
Gde.

$7,69 $3.076,00

24 30 Abrochadora pinza 10/50 $152,40 $4.572,00

27 50 Tijeras comunes 21 cm $22,58 $1.129,00

29 50 Fibrones negros $5,55 $277,50

30 50 Fibrones rojos $5,55 $277,50

31 50 Fibrones azules $5,55 $277,50

33 100 Carpeta Tapa Transparente
A4 Negra

$8,18 $818,00

34 150 Caja de nepaco de Plastico $17,42 $2.613,00

SUBTOTAL $41.329,10

b)DISTRIBUIDORA DIQUE S.R.L..  - CUIT: 30-68469261-1:

RENG. CANT DETALLE PRECIO
UNITARIO

PRECIO  TO-
TAL

7 200 Adhesivo sintentico x50 cc $8,21 $1.642,00

12 50 Broches Dorados N°7 caja (100u) $19,97 $998,50

13 20 Broches Dorados N°14 caja (100u) $61,21 $1.224,20

14 30 Cajas para archivo para armar PVC azul
36x25x12

$31,01 $930,30

15 30 Almohadilla N°3 grande (9x17 cm) $73,70 $2.211,00

16 50 Cinta para Embalar 48mm x 50mts trans-
parente

$17,85 $892,50

17 100 Broches clips N° 4 cajas (100u) $5,81 $581,00

Sede Central
La Rioja 2633
3000 – Santa Fe

Teléfonos:
(0342) 4831570 / 4831429
0800 – 555 - 5553

Correo electrónico:
defensoriaprovincial@sppdp.gob.ar
www.defensasantafe.gob.ar



18 50 Regla de acrilico de 30 cm $8,73 $436,50

21 600 Lapiz grafito N° 2 HB $1,72 $1.032,00

25 50 Perforadoras medianas $91,51 $4.575,50

26 50 Sacapunta de metal $2,93 $146,50

28 100 Cinta adhesiva transparente de 12mm x
30mts

$6,14 $614,00

32 30 Fibrones negros Edding 180 $14,93 $447,90

SUBTOTAL $15.731,90

TOTAL ADJUDICADO $57.061,00.-

ARTICULO 3: Encuadrar la gestión de autos dentro de lo establecido por el Decreto 2233/16 -
del Régimen vigente en materia de contrataciones públicas.

ARTICULO 4: Imputar la erogación al Presupuesto año 2017 de la Subjurisdicción 8-SAF 1-
Programa 20-01- Fuente de financiamiento 111-Inciso 2-Partida Principal 9-Partida parcial 2 –
Finalidad 1- Función 2 – la suma de $ 57.061 ( pesos cincuenta y siete  mil sesenta y uno) -
Ubicación Geográfica 82-0-0. 

ARTICULO 5: Autorícese  a  la  Administradora  General  del  Servicio  Público  Provincial  de
Defensa Penal (SPPDP), para que a través de la Dirección de Administración liquide y pague las
sumas que correspondan, previa conformidad definitiva de la recepción de los bienes.

ARTICULO 6: Regístrese, comuníquese  y archívese.

Sede Central
La Rioja 2633
3000 – Santa Fe

Teléfonos:
(0342) 4831570 / 4831429
0800 – 555 - 5553

Correo electrónico:
defensoriaprovincial@sppdp.gob.ar
www.defensasantafe.gob.ar


